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Sammanfattning 
Aktuell utredning har haft i uppdrag att se över vissa tolkfrågor såsom införandet av en 
tolkavgift och frågan om förbud för myndigheter att använda barn som tolk.  

Nämnden föreslås välkomna förslaget om ett förbud mot att använda barn som tolkar 
och att tolkavgift inte ska tas ut inom socialtjänst eller hälso- och sjukvård. Samtidigt 
efterlyses ett förtydligande av gränsdragningen mellan socialtjänstlagen (SoL) och lagen 
om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), detta då förslaget annars riskerar 
att leda till ojämlik behandling av personer med funktionsnedsättning. 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet.  

Beslutsunderlag 
• Följebrev till remiss 

• Remissmissiv 

• Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 2026 23) 

• G-Tjänsteskrivelse FSN 260615 - Remiss gällande Remiss 
Arbetsmarknadsdepartementet - Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 
2026:23) 

• [Sammanfattning av] Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 2026 23) 

• Förslag till - Yttrande Yttrande gällande Remiss Arbetsmarknadsdepartementet- 
Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 2026:3) 
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Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2026-06-03 
Funktionsstödsnämnden 2026-06-15 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Utredningen Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 2026:23) föreslår 
införandet av en ny lag om tolkavgift samt en ny lag som förbjuder användning av barn 
som tolk inom offentlig verksamhet. Syftet är att stärka incitamenten för språkinlärning 
och integration samt att säkerställa barnets bästa i kontakter med myndigheter. 

Utredningen föreslår att personer som varit folkbokförda i Sverige i minst sex år som 
huvudregel ska betala en fast tolkavgift om 400 kronor när tolk används vid 
myndigheters ärendehandläggning. Avgiften ska tas ut av statliga myndigheter, 
kommuner och regioner, men omfattas av flera undantag. Tolkavgift ska bland annat 
inte tas ut inom hälso- och sjukvård, tandvård, socialtjänst, utbildning, asylprocesser, 
domstolarnas rättskipande verksamhet eller i ärenden som direkt rör barn. Undantag 
kan medges om den enskilde, till följd av bestående funktionsnedsättning, saknar 
möjlighet att tillägna sig tillräckliga kunskaper i svenska. Sådana undantag föreslås 
prövas av Specialpedagogiska skolmyndigheten.  

Utredningen föreslår också att en ny lag införs som förbjuder att använda barn som 
tolk inom offentlig verksamhet och hos privata aktörer som utför offentliga 
förvaltningsuppgifter.  

Utredningen bedömer att barntolkning kan medföra negativa konsekvenser för barnets 
utveckling, skolgång och psykiska hälsa samt innebära risker för rättssäkerheten då barn 
saknar utbildning som tolk. Utredningen bedömer att barntolkning inte är förenlig med 
principen om barnets bästa. Förbudet föreslås gälla all form av tolkning, med undantag 
för nödsituationer och vissa uppgifter av enbart administrativ karaktär där 
konsekvenserna bedöms som obetydliga. 

Utredningen föreslår att både lagen om tolkavgift och lagen om förbud mot 
barntolkning ska träda i kraft den 1 januari 2028. 

Ansvariga 
Viktoria Åkesson  Avdelningschef 
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